



**rhion**

dé volmacht  
verzekeraar

# Productvoorwaarden Ongevallenverzekering voor Particulieren

POV2025.05



Wij vinden het belangrijk dat u weet wat u kunt verwachten als u bij ons verzekerd bent. In deze voorwaarden staan de afspraken tussen u en ons en wat er gebeurt als u zich hier niet aan houdt. Zo weet u precies waar u aan toe bent.

In deze Productvoorwaarden leest u waarvoor u verzekerd bent. Naast deze Productvoorwaarden gelden voor uw verzekering ook de Algemene Voorwaarden, de polis en de clausules. Samen vormen deze documenten de inhoud van de verzekeringsovereenkomst.

Als de voorwaarden of clausules op de polis van elkaar afwijken gelden eerst de clausules die op de polis staan. Daarna gelden de voorwaarden die per verzekering gelden. En tenslotte gelden de Algemene Voorwaarden.

Om het u gemakkelijk te maken hebben wij een begrippenlijst gemaakt van de woorden die *cursief* gedrukt zijn. Zo weet u precies wat we met deze begrippen bedoelen.

### Korte omschrijving van de verzekering

Met de Ongevallenverzekering voor Particulieren bent u verzekerd voor een eenmalige uitkering door een *ongeval*. U kunt de verzekering afsluiten voor uzelf, maar ook voor onder andere uw partner en kinderen. U heeft recht op een vergoeding als een verzekerde door een *ongeval* blijvend invalide raakt. De verzekering keert dan uit volgens de regels die in deze voorwaarden staan.

Ook heeft u de keuze om een eenmalige uitkering bij overlijden door een *ongeval* mee te verzekeren.

Op uw polis staat hoe u verzekerd bent en voor welk bedrag.

### Heeft u vragen?

Bel dan uw verzekeringsadviseur, het telefoonnummer staat op uw polis.

### Wat moet u doen als u een ongeval krijgt?

Heeft u een *ongeval* gehad? Geef dit dan zo snel mogelijk door. Dat kan op verschillende manieren:

- U belt naar uw verzekeringsadviseur, het telefoonnummer staat op uw polis.
- U geeft de schade schriftelijk of online door. Ga hiervoor naar de website van uw verzekeringsadviseur.



## Inhoudsopgave

Korte omschrijving van de verzekering	2
Heeft u vragen?	2
Wat moet u doen als u een ongeval krijgt?	2
<b>Wie is verzekerd? En wie is de verzekeraar?</b>	<b>5</b>
1. Wie is verzekerd bij een 1-persoonshuishouden zonder kinderen?	5
2. Wie zijn de verzekerden bij een 2-of meerpersoonshuishouden zonder kinderen?	5
3. Wie zijn de verzekerden bij een 1-persoonshuishouden met kinderen?	5
4. Wie zijn de verzekerden bij een 2-of meerpersoonshuishouden met kinderen?	5
5. Wie zijn wij? Wie is de verzekeraar?	6
<b>Wat is verzekerd?</b>	<b>6</b>
6. Wat houdt een ongevallenverzekering in?	6
7. Wanneer is blijvende invaliditeit verzekerd en wat verstaan wij onder een ongeval?	6
8. Welk bedrag is verzekerd bij blijvende invaliditeit?	7
9. Waar geldt de verzekering?	9
<b>Wanneer betalen wij de uitkering?</b>	<b>9</b>
10. Uitbetaling blijvende invaliditeit	9
Voorschot	9
Wettelijke rente	9
11. Daguitkering ziekenhuis	9
12. Tandheeskundige en medische kosten	9
13. Uitbetaling overlijden	10
Erfgenamen	10
Begunstigde	10
14. Verdubbelen uitkering overlijden	10
15. Repatriëring na overlijden	10
16. Verhoging uitkering tijdens vrijwilligerswerk	10
17. Maximering van uitkeringen	11
<b>Wat doet u na een ongeval?</b>	<b>11</b>
18. Het ongeval melden	11
<b>Uitsluitingen</b>	<b>11</b>
19. Wat is niet verzekerd?	11
<b>Belangrijke wijzigingen</b>	<b>14</b>



20. Welke wijzigingen moet u aan ons doorgeven? _____	14
21. Meldt u een wijziging niet of niet op tijd? _____	14
<b>Einde van de verzekering</b> _____	<b>14</b>
22. Wanneer eindigt de verzekering _____	14
23. Wanneer eindigt de dekking _____	15
<b>Begrippen</b> _____	<b>15</b>
1. Allergenen _____	15
2. Begunstigde _____	15
3. Blijvende invaliditeit _____	15
4. Deskundige begeleiding _____	15
5. Ongeval _____	15
6. Woongemeenschappen _____	16
7. Ziekenhuis _____	16
8. Ziekenhuisopname _____	16



## Wie is verzekerd? En wie is de verzekeraar?

---

Verzekerd is de verzekeringnemer.

Met 'verzekeringnemer' bedoelen wij de persoon die de verzekering bij ons heeft afgesloten, de premie moet betalen en op de polis staat.

Verzekerd zijn ook de andere personen voor wie de verzekering is afgesloten.

Op uw polis staat voor welke (gezins)samenstelling deze verzekering geldt.

### 1. Wie is verzekerd bij een 1-persoonshuishouden zonder kinderen?

Hier zijn de volgende personen verzekerd:

- De verzekeringnemer (u).

### 2. Wie zijn de verzekerden bij een 2-of meerpersoonshuishouden zonder kinderen?

Hier zijn de volgende personen verzekerd:

- De verzekeringnemer (u).
- Uw partner met wie u samenwoont en die op hetzelfde woonadres in Nederland staat ingeschreven. Of uw partner die in een tehuis in Nederland woont. Bijvoorbeeld in een verpleeginrichting of in een verzorgingshuis.
- Alle andere personen met wie u inwoont en op hetzelfde adres in Nederland staan ingeschreven, maar niet uw (pleeg- of stief)kinderen of kleinkinderen. Wij verzekeren *woongemeenschappen* tot maximaal 6 bewoners.

### 3. Wie zijn de verzekerden bij een 1-persoonshuishouden met kinderen?

Hier zijn de volgende personen verzekerd:

- De verzekeringnemer (u).
- Uw minderjarige kinderen.

Daaronder verstaan we ook pleeg- en stiefkinderen. Ook als ze voor hun studie buitenshuis wonen of als ze in een tehuis in Nederland wonen. Bijvoorbeeld in een verpleeginrichting of in een verzorgingshuis.

- Uw ongehuwde meerderjarige kinderen.  
Het gaat hier alleen om kinderen (inclusief pleeg- en stiefkinderen) die bij u of uw ex-partner inwonen of voor hun studie buitenshuis wonen. Of als ze in een tehuis in Nederland wonen. Bijvoorbeeld in een verpleeginrichting of in een verzorgingshuis.
- Uw minderjarige kleinkinderen die bij u inwonen en op hetzelfde adres in Nederland staan ingeschreven.
- De au-pair die bij u op hetzelfde adres in Nederland woont.

### 4. Wie zijn de verzekerden bij een 2-of meerpersoonshuishouden met kinderen?

Hier zijn de volgende personen verzekerd:



- De verzekeringnemer (u).
- Uw partner met wie u samenwoont en die op hetzelfde woonadres in Nederland staat ingeschreven. Of uw partner die in een tehuis in Nederland woont. Bijvoorbeeld in een verpleeginrichting of in een verzorgingshuis.
- Alle andere personen met wie u inwoont en op hetzelfde adres in Nederland staan ingeschreven, maar niet uw (pleeg- of stief)kinderen of kleinkinderen. Wij verzekeren *woongemeenschappen* tot maximaal 6 bewoners.
- Uw minderjarige kinderen en/of die van uw partner.  
Daaronder verstaan we ook pleeg- en stiefkinderen. Ook als ze voor hun studie buitenshuis wonen of als ze in een tehuis in Nederland wonen. Bijvoorbeeld in een verpleeginrichting of in een verzorgingshuis.
- Uw ongehuwde meerderjarige kinderen en/of die van uw partner.  
Het gaat hier alleen om kinderen (inclusief pleeg- en stiefkinderen) die bij u of uw ex-partner inwonen of voor hun studie buitenshuis wonen. Of als ze in een tehuis in Nederland wonen. Bijvoorbeeld in een verpleeginrichting of in een verzorgingshuis.
- Uw minderjarige kleinkinderen die bij u inwonen en op hetzelfde adres in Nederland staan ingeschreven.
- De au-pair die bij u op hetzelfde adres in Nederland woont.

## 5. Wie zijn wij? Wie is de verzekeraar?

Met 'ons', 'we' of 'wij' bedoelen wij rhion. rhion is een handelsnaam van Rhion Versicherung AG, High Tech Campus 68, 5656 AG in Eindhoven. Wij werken onder een vergunning die is verleend door Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin) en deze is aangemeld bij De Nederlandse Bank (DNB). Wij zijn bij de Autoriteit Financiële Markten (AFM) ingeschreven in het register financiële dienstverleners onder nummer 12047025. Bij de Kamer van Koophandel zijn we ingeschreven onder nummer 75875837.

Wij worden vertegenwoordigd door de gevolmachtigde die op uw polis staat.

## Wat is verzekerd?

---

### 6. Wat houdt een ongevallenverzekering in?

Met deze verzekering bent u verzekerd als u blijvend invalide raakt als gevolg van een verzekerd *ongeval* zoals beschreven in deze voorwaarden. Moet u in het *ziekenhuis* worden opgenomen door een *ongeval*? Dan ontvangt u een vergoeding voor elke dag die u bent opgenomen. Ook tandheelkundige kosten en medische kosten die ontstaan als gevolg van een verzekerd *ongeval* zijn meeverzekerd.

Daarnaast kunt u er ook voor kiezen om overlijden te verzekeren. De door u gekozen dekking staat vermeld op uw polis.

### 7. Wanneer is blijvende invaliditeit verzekerd en wat verstaan wij onder een ongeval?

Wij keren een bedrag uit als u door een *ongeval* blijvend invalide raakt. Deze invaliditeit moet medisch vast te stellen zijn. De *blijvende invaliditeit* moet een direct gevolg zijn van het ongeval en uitsluitend



door het *ongeval* zijn veroorzaakt. Het *ongeval* moet plotseling en onvoorzien zijn en moet plaatsvinden tijdens de looptijd van deze verzekering.

Met een *ongeval* bedoelen we ook:

- Een acute vergiftiging: Hierbij heeft u plotseling en ongewild schadelijke gassen, dampen, vloeibare of vaste stoffen binnengekregen. Let op: Als de vergiftiging is ontstaan door gebruik van alcohol en/of drugs en/of lachgas, dan beschouwen we dit niet als een *ongeval*.
- Besmetting: Hierbij zijn ziektekiemen of *allergenen* uw lichaam binnengedrongen. Hierdoor loopt u inwendig letsel, een wondinfectie of bloedvergiftiging op.  
Dit is gebeurd doordat u:
  - een *ongeval* (geen besmetting) heeft gehad dat binnen deze dekking valt; of
  - per ongeluk in het water of een andere stof bent gevallen; of
  - bewust in het water of een andere stof bent gesprongen om (te proberen) mensen, dieren of zaken te redden.
- Het binnenkrijgen van schadelijke stoffen of voorwerpen in de ogen of de oren, het spijsverteringskanaal of de luchtwegen. Let op: als u ziektekiemen of *allergenen* binnenkrijgt, dan beschouwen wij dit niet als een *ongeval*.
- Complicaties of verergering van verwondingen als rechtstreeks gevolg van eerstehulpverlening of een andere geneeskundige behandeling die nodig was na een *ongeval*. Het moet gaan om een *ongeval* dat onder de dekking van deze verzekering valt.
- Spierscheuringen of het scheuren van bindweefsel.
- Verstuiking of plotselinge ontwrichting.
- Overige situaties: verstikking, verdrinking, bevriezing, zonnesteek, hitteberoerte, zonnebrand, uitputting, verhongering, uitdroging of decompressieziekte (duikersziekte/caissonziekte).

## 8. Welk bedrag is verzekerd bij blijvende invaliditeit?

U ontvangt per ongeval maximaal het verzekerde bedrag voor *blijvende invaliditeit* dat op uw polis staat.

Hoeveel wij uitkeren hangt af van:

- het verzekerde bedrag voor *blijvende invaliditeit*, en
- het letsel dat u heeft opgelopen door het verzekerde *ongeval*.

De mate van blijvende invaliditeit stellen wij vast op basis van een medisch onderzoek in Nederland. Een arts stelt het percentage (functie)verlies vast op basis van de maatstaven in de laatste uitgave van de "Guides to the Evaluation of Permanent Impairment" van de American Medical Association (AMA). Als dat nodig is, gebruikt de arts in aanvulling hierop de richtlijnen van Nederlandse specialistenverenigingen. Bij het vaststellen van het percentage (functie)verlies houdt de arts geen rekening met uw beroep of beroepswerkzaamheden. Ook houdt de arts geen rekening met uitwendig geplaatste kunst- en hulpmiddelen. Zijn er inwendige kunst- of hulpmiddelen geplaatst of geïmplanteerd, dan wordt daar wel rekening mee gehouden.



In de tabel hieronder leest u hoeveel wij uitkeren bij welk letsel. De hierin genoemde bedragen zijn erop gebaseerd dat u organen of lichaamsdelen volledig verliest, of dat u ze volledig niet meer kunt gebruiken.

Welk letsel heeft u?	Welk % van het verzekerde bedrag keren wij uit?
Verlies van het totale gezichtsvermogen aan beide ogen	100%
Verlies van het totale gezichtsvermogen aan één oog	30%
Verlies van het totale gezichtsvermogen aan één oog als u eerder van ons een uitkering heeft gekregen voor verlies van het totale gezichtsvermogen van uw andere oog	70%
Verlies van het gehoor aan beide oren	60%
Verlies van het gehoor aan één oor	25%
Verlies van het gehoor aan één oor als u eerder van ons een uitkering heeft gekregen voor verlies van het totale gehoor van uw andere oor	35%
Verlies van het totale spraakvermogen	50%
Verlies van de reuk of de smaak	10%
Verlies van een long	25%
Verlies van de milt	5%
Verlies van een nier	10%
Verlies van een arm tot in het schoudergewricht	75%
Verlies van een arm tot in of boven het ellebooggewricht	70%
Verlies van een hand of arm beneden het ellebooggewricht	65%
Verlies van een duim	25%
Verlies van een wijsvinger	15%
Verlies van een middelvinger	12%
Verlies van een ringvinger of een pink	12%
Verlies van alle vingers van een hand	65%
Verlies van een been tot in het heupgewricht	75%
Verlies van een been tot in of boven het kniegewricht	60%
Verlies van een voet of been beneden het kniegewricht	50%
Verlies van een grote teen	10%
Verlies van één van uw andere tenen	5%

Let op:

- Verliest u een orgaan of lichaamsdeel of het gebruiksvermogen ervan gedeeltelijk? Dan ontvangt u een deel van het percentage voor totaal (functie)verlies uitgekeerd. Hierbij houden wij rekening met de verhouding van het gedeeltelijke verlies tot het totale verlies.
- Raakt u blijvend invalide door een ongeval, maar staat uw letsel niet in het overzicht? Dan bepaalt een arts hoe groot het (functie)verlies is voor uw gehele lichaam. De uitkering die u dan ontvangt is een percentage van het verzekerde bedrag, gebaseerd op de mate van dit (functie)verlies.





- Was u al blijvend invalide vóór het ongeval? En is deze invaliditeit verergerd door het ongeval? Dan bepaalt een arts de mate van uw invaliditeit vóór en ná het ongeval. U ontvangt een uitkering gebaseerd op het verschil in het percentage blijvende invaliditeit vóór en ná het ongeval.  
Bijvoorbeeld: Stel een verzekerde heeft door een ziekte al een 5% (functie)verlies en die persoon krijgt een ongeval. Het totale functieverlies is nu 30%. Dan kijkt een arts niet naar het totale (functie)verlies van 30%, maar uitsluitend naar de gevolgen van het ongeval zonder bestaande invaliditeit. Dus in dit voorbeeld 25% omdat de 5% functieverlies al aanwezig was.
- Droeg verzekerde geen helm of veiligheidsgordel, terwijl dat wel verplicht was? Dan betalen wij bij *blijvende invaliditeit* maximaal 75% van het bedrag waar de verzekerde anders recht op zou hebben gehad.

## 9. Waar geldt de verzekering?

De verzekering geldt over de hele wereld. U moet wel zelf in Nederland wonen.

## Wanneer betalen wij de uitkering?

---

### 10. Uitbetaling blijvende invaliditeit

Bent u blijvend invalide geraakt door een ongeval zoals in deze verzekering beschreven? Dan ontvangt u een uitkering voor blijvende invaliditeit.

#### Voorschot

Wij stellen pas vast hoe invalide u bent als het waarschijnlijk is dat u niet verder kunt genezen. Dus op het moment dat uw toestand niet meer verandert. Is dit binnen 24 maanden na de melding van het *ongeval* nog niet het geval? Dan kunnen wij besluiten om alvast één of meermaals een voorschot aan u te betalen.

#### Wettelijke rente

Hebben we binnen 12 maanden na het *ongeval* nog niet vastgesteld hoe invalide u bent? Dan vergoeden wij ook de wettelijke rente. Dit doen we vanaf de 366ste dag na het *ongeval*. Meldt u het *ongeval* pas na 90 dagen aan ons, dan vergoeden wij de wettelijke rente vanaf de 366ste dag na uw melding. Heeft u recht op wettelijke rente? Dan betalen wij die tegelijk met de uitkering.

### 11. Daguitkering ziekenhuis

Moet u door een verzekerd ongeval in het *ziekenhuis* worden opgenomen? Dan ontvangt u € 30 voor elke dag die u in het ziekenhuis bent opgenomen. Deze vergoeding geldt vanaf de dag van binnenkomst tot en met de dag waarop u het ziekenhuis mag verlaten. Per *ongeval* ontvangt u maximaal € 1.800.

### 12. Tandheelkundige en medische kosten

Ontstaan tandheelkundige of medische kosten als direct gevolg van een verzekerd *ongeval*? Dan betalen wij voor deze kosten maximaal € 5.000. Wij keren de vergoeding alleen uit als deze kosten niet ergens anders geclaimd kunnen worden. Denk bijvoorbeeld aan uw zorgpolis of reisverzekering. Onder



tandheelkundige kosten verstaan wij bijvoorbeeld kosten van de behandeling door een tandarts of orthodontist.

Onder medische kosten verstaan wij ook de kosten van medisch noodzakelijke plastische chirurgie. De plastische chirurgie is bedoeld om een verminking als direct gevolg van een verzekerd *ongeval* aan uw lichaam te verbeteren of herstellen. Ook kosten voor kunst- en hulpmiddelen die door een arts zijn voorgeschreven, zoals krukken, en paramedische kosten, zoals fysiotherapie, zijn verzekerd.

### 13. Uitbetaling overlijden

Overlijdt een verzekerde door een verzekerd ongeval? En staat op uw polis dat overlijden is verzekerd? Dan keren wij het bedrag uit bij overlijden zoals vermeld op uw polis. Dit bedrag wordt uitbetaald aan uw erfgenamen of aan uw *begunstigde*.

#### Erfgenamen

Bij uw overlijden ontvangen uw erfgenamen het verzekerde bedrag voor overlijden.

#### Begunstigde

De uitkering bij uw overlijden kan worden uitbetaald aan een *begunstigde*, voor zover dit wettelijk is toegestaan en u een *begunstigde* heeft benoemd. U kunt meer dan één *begunstigde* benoemen. De overheid kan geen *begunstigde* zijn.

### 14. Verdubbelen uitkering overlijden

Overlijden u en uw verzekerde partner allebei door hetzelfde *ongeval*? Of overlijdt u binnen 12 maanden na elkaar door verschillende ongevallen? En laat u minstens één verzekerd kind achter? Dan verdubbelen wij voor u allebei de uitkering. De uitkering betalen wij uitsluitend aan uw kind(eren) en niet aan een *begunstigde*.

Heeft u al een uitkering voor *blijvende invaliditeit* gekregen voor hetzelfde *ongeval*? Dan trekken wij de invaliditeitsuitkering af van de uitkering die uw erfgenamen of uw *begunstigde* ontvangen door uw overlijden. Is de invaliditeitsuitkering hoger dan de overlijdensuitkering? Dan hoeven uw erfgenamen of uw *begunstigde* niets terug te betalen.

### 15. Repatriëring na overlijden

Overlijdt een verzekerde door een *ongeval* in het buitenland? Dan vergoeden wij boven het verzekerde bedrag de kosten van repatriëring van het stoffelijk overschot. Wij vergoeden tot maximaal € 3.000 per *ongeval* per verzekerde.

### 16. Verhoging uitkering tijdens vrijwilligerswerk

Werkt een verzekerde onbetaald en uit sociale betrokkenheid voor anderen of voor de samenleving? Bijvoorbeeld activiteiten voor een school, vereniging, maatschappelijke organisatie of hulporganisatie? En ontstaat het *ongeval* tijdens dit vrijwilligerswerk in Nederland? Dan verhogen wij de uitkering voor *blijvende invaliditeit* en overlijden (mits dit is meeverzekerd) met 25%.

Deze verhoging is ook van toepassing op een eventuele daguitkering bij *ziekenhuisopname* en op tandheelkundige en medische kosten.



Als u alleen een kleine onkostenvergoeding ontvangt, wordt dit nog steeds gezien als vrijwilligerswerk.

Onder vrijwilligerswerk verstaan wij niet het werken voor een vrijwilligersorganisatie met als doel het genereren van inkomen.

### 17. Maximering van uitkeringen

Is er bij u sprake van (functie)verlies van meerdere organen of lichaamsdelen als gevolg van hetzelfde *ongeval*? Dan kan de som van de percentages voor *blijvende invaliditeit* nooit meer dan 100% zijn.

Raakt u tijdens de looptijd van deze verzekering bij meerdere ongevallen betrokken? Dan keren wij in totaal nooit meer uit dan 100% van het bedrag dat voor *blijvende invaliditeit* is verzekerd.

Zijn meer verzekerden betrokken bij hetzelfde *ongeval*? Dan vergoeden wij per *ongeval* maximaal € 2.000.000.

## Wat doet u na een ongeval?

---

### 18. Het ongeval melden

U moet een *ongeval* melden zodra u ervan op de hoogte bent. U moet het *ongeval* in elk geval binnen 90 dagen na het *ongeval* melden. Doet u dit niet op tijd, dan heeft u alleen nog recht op een uitkering als u kunt bewijzen:

- dat de invaliditeit uitsluitend komt door het *ongeval*, en
- dat de invaliditeit niet is verergerd door een ziekte, gebrekkigheid of een abnormale lichaams- of geestegesteldheid, en
- dat u de voorschriften van de behandelend arts heeft opgevolgd.

Bij een melding na 36 maanden heeft u geen recht meer op een uitkering.

U bent verplicht om bij het melden van het *ongeval* de juiste gegevens te verstrekken.

U geeft ons alle informatie die wij nodig hebben om te beoordelen of u recht heeft op een uitkering, en zo ja: op welk bedrag. Stuur originele bewijsstukken, gegevens en documenten zo snel mogelijk naar ons of naar de deskundige(n) die we hebben ingeschakeld. Als u overlijdt geldt dit voor uw erfgenamen of uw *begunstigde*.

Als u door een *ongeval* overlijdt, moeten uw erfgenamen of uw *begunstigde* ons dat zo snel mogelijk melden. In ieder geval vóór de begrafenis of crematie. Zodat we nog een onderzoek naar de doodsoorzaak kunnen uitvoeren als dat nodig is.

## Uitsluitingen

---

### 19. Wat is niet verzekerd?

U kunt geen beroep doen op de verzekering in de volgende gevallen:



- Een verzekerde of een andere persoon die belang heeft bij de uitkering heeft ons een verkeerde voorstelling van zaken heeft gegeven of een onjuiste opgave heeft gedaan.
- Het *ongeval* ontstaat door opzet of met goedvinden van u, een andere verzekerde of een andere persoon die belang heeft bij de uitkering.
- Het *ongeval* ontstaat doordat u een misdrijf pleegt, deelneemt aan een misdrijf of een poging daartoe onderneemt.
- Het *ongeval* ontstaat door vechtpartijen of 'waagstukken', anders dan bij rechtmatige zelfverdediging.
- Het *ongeval* ontstaat doordat u uw leven roekeloos in gevaar brengt. Brengt u uw leven in gevaar omdat dit redelijkerwijs noodzakelijk was:
  - om uw beroep goed uit te oefenen;
  - uit rechtmatige zelfverdediging of;
  - omdat u andere mensen, dieren of zaken probeerde te redden? Dan keren wij wel uit.
- U heeft door het *ongeval* een psychische aandoening gekregen. Is het medisch aantoonbaar dat de psychische aandoening het rechtstreeks gevolg is van hersenletsel dat bij het *ongeval* is ontstaan? Dan keren wij wel uit.
- Het *ongeval* ontstaat doordat u op het moment van het *ongeval* onder invloed was van alcohol, drugs of medicijnen. U bent in ieder geval onder invloed van alcohol als u meer dan 0,8 promille (350 µg/l) alcohol in uw bloed had. U ontvangt ook geen uitkering als na een ongeval een ademtest of een urine- of bloedproef weigert.
  - Wij keren wel uit als u deze medicijnen op voorschrift van uw arts gebruikte en de gebruikersaanwijzingen heeft opgevolgd.
  - U bent wel verzekerd als u kunt aantonen dat u die middelen heeft binnengekregen zonder dat u daar iets van wist, of dat het tegen uw wil gebeurde en dat u niets te verwijten valt.
  - Ook als u aannemelijk kunt maken dat het ongeval ook zonder dit drugs- of medicijngebruik zou zijn ontstaan, dan geldt deze uitsluiting niet.
- Het *ongeval* ontstaat doordat de bestuurder van een motorrijtuig of vaartuig waar u als passagier in of op zat, op het moment van het *ongeval* onder invloed was van alcohol, drugs of medicijnen.
- U heeft ziektekiemen binnengekregen door een insectenbeet of -steek. Malaria is een voorbeeld van zo'n ziektekiem.
- Het gaat om de gevolgen van een medische behandeling die geen verband houdt met een *ongeval* waarvoor u dekking heeft.
- Wanneer het *ongeval* het gevolg is van (een poging tot) zelfdoding.
- U bent jonger dan 23 jaar en het *ongeval* ontstaat terwijl u bestuurder bent van een motor met een cilinderinhoud van 50 cc. of meer.
- Het *ongeval* ontstaat doordat u werkzaamheden uitvoert voor een van de volgende (neven)beroepen:
  - circusartiest- en medewerker / variétéartiest
  - dak-, riet- of leidekker
  - duiker/onderwater lasser
  - gevelreiniger
  - glazenwasser



- kermisexploitant
- lijfwacht
- militair
- prostitué/prostitutuee
- roofdier-houder
- slachter
- sloper
- stuntman/-vrouw
- uitbener
- visfileerder
- vuurwerkdeskundige/pyrotechnicus

U bent verder niet verzekerd voor een *ongeval* dat ontstaat tijdens het beoefenen van sport als (neven)beroep. U bent wel verzekerd tijdens het geven van instructies als sportinstructeur.

- Het *ongeval* ontstaat terwijl u bestuurder bent van een motorvliegtuig of zweefvliegtuig.
- Het *ongeval* ontstaat terwijl u een motorrijtuig bestuurt en u heeft geen (geldig) rijbewijs of de rijbevoegdheid is u ontzegd.
- Het *ongeval* ontstaat terwijl u gevaarlijke sporten beoefent. Het gaat hierbij om:
  - Wedstrijden met motorrijtuigen, vaartuigen en (brom)fietsen, als daarbij het snelheidselement overheerst. Dit geldt ook voor trainingen hiervoor.
  - Vecht- en verdedigingssporten,
  - Een bergtocht over gletsjers zonder begeleiding van een erkende gids,
  - Kite-surfing, hanggliden, parachutespringen en daaraan verwante sporten,
  - Skispringen, speed skiën, skiën of snowboarden zonder *deskundige begeleiding* buiten de gebieden die daarvoor voor het publiek zijn aangewezen (offpiste);
  - Sportklimmen,
  - Kunstschaatsen,
  - Rugby,
  - Wielervedstrijden. Dit geldt ook voor trainingen hiervoor.
  - Schietsport,
  - Snelheidswedstrijden op of met een paard, inclusief springwedstrijden,
  - Bungeejumping, abseilen of catapulting zonder *deskundige begeleiding*,
  - Survivaltochten zonder *deskundige begeleiding*.
- Het *ongeval* is ontstaan of bevorderd door:
  - atoomreacties
  - molest
  - natuurgeweld, zoals aardbeving en vulkanische uitbarstingen.
- Er door het *ongeval* het volgende letsel is ontstaan:
  - ingewandsbreuk;
  - spit (lumbago);



- uitstulping van een tussenwervel (hernia nucleii pulposi);
- krakende peesschede-ontsteking (tendovaginitis crepitans);
- spierverrekking;
- zweepslag;
- aandoening van de weke delen rondom het schoudergewricht (Periarthritis humeroscapularis);
- tennisarm (epicondylitis lateralis);
- golfersarm (epicondylitis medialis).

## Belangrijke wijzigingen

---

Wijzigingen die van belang zijn voor deze verzekering moet u zo snel mogelijk, maar uiterlijk binnen 30 dagen na de wijziging, aan ons doorgeven.

Zo zorgt u ervoor dat u goed verzekerd bent en blijft. Hieronder leest u welke wijzigingen u in ieder geval moet melden en wat dit voor uw verzekering betekent.

### 20. Welke wijzigingen moet u aan ons doorgeven?

Belangrijke wijzigingen geeft u via uw adviseur aan ons door.

U leest in de Algemene Voorwaarden welke wijzigingen u moet doorgeven.

Het is mogelijk dat u geen belang meer heeft bij de verzekering.

Verder geeft u in ieder geval aan ons door als:

- de samenstelling van uw gezin of het aantal personen verandert, waardoor de gezinssamenstelling op uw polis niet meer klopt;
- u naar het buitenland verhuist of van plan bent om langer dan een jaar in het buitenland te verblijven;
- de verzekeringnemer overlijdt. Zijn erfgenamen of begunstigen moeten ons dat zo snel mogelijk melden.

### 21. Meldt u een wijziging niet of niet op tijd?

Dan leest u in de Algemene Voorwaarden welke gevolgen dit kan hebben.

## Einde van de verzekering

---

### 22. Wanneer eindigt de verzekering

De verzekering stopt altijd in de volgende situaties:

- U verhuist naar het buitenland. U bent dan na 30 dagen niet meer verzekerd.



- De verzekeringnemer komt te overlijden. Is de verzekeringnemer de enige verzekerde op de polis? Dan eindigt de hele verzekering. Zijn er nog andere verzekerden? Dan loopt de verzekering nog 3 maanden door voor de andere verzekerden.
- De verzekeringnemer bereikt de leeftijd van 75 jaar. U als verzekeringnemer krijgt daarvan bericht. Zijn er nog andere verzekerden? Dan loopt de verzekering nog 3 maanden door voor de andere verzekerden.

### 23. Wanneer eindigt de dekking

De dekking van de verzekering eindigt voor een verzekerde zodra deze de leeftijd van 75 jaar bereikt.

## Begrippen

---

### 1. Allergenen

Stoffen die een allergie kunnen veroorzaken

### 2. Begunstigde

Iemand die u heeft benoemd om een uitkering te krijgen bij uw overlijden, maar die geen erfgenaam is.

### 3. Blijvende invaliditeit

Het blijvende totale of gedeeltelijke verlies van (de functie van) een lichaamsdeel of orgaan.

### 4. Deskundige begeleiding

Begeleiding door een persoon met aantoonbare kennis, vaardigheden en ervaring in risicovolle of avontuurlijke sporten zoals skiën, bungeejumpen en survivaltochten. De begeleider is bevoegd om verzekerden veilig en volgens geldende normen en voorschriften te begeleiden en beschikt over benodigde certificeringen en licenties binnen zijn vakgebied.

### 5. Ongeval

Een gebeurtenis waarbij u letsel oploopt door plotseling geweld van buitenaf, dat rechtstreeks op het lichaam inwerkt. Het letsel moet objectief vastgesteld kunnen worden door een arts.

Met een *ongeval* bedoelen we ook:

- Een acute vergiftiging: Hierbij heeft u plotseling en ongewild schadelijke gassen, dampen, vloeibare of vaste stoffen binnengekregen. Let op: Als de vergiftiging is ontstaan door gebruik van alcohol en/of drugs en/of lachgas, dan beschouwen we dit niet als een *ongeval*.
- Besmetting: Hierbij zijn ziektekiemen of *allergenen* uw lichaam binnengedrongen. Hierdoor loopt u inwendig letsel, een wondinfectie of bloedvergiftiging op.

Dit is gebeurd doordat u:

- een *ongeval* (geen besmetting) heeft gehad dat binnen deze dekking valt; of
- per ongeluk in het water of een andere stof bent gevallen; of



- bewust in het water of een andere stof bent gesprongen om (te proberen) mensen, dieren of zaken te redden.
- Het binnenkrijgen van schadelijke stoffen of voorwerpen in de ogen of de oren, het spijsverteringskanaal of de luchtwegen. Let op: als u ziektekiemen of *allergenen* binnenkrijgt, dan beschouwen wij dit niet als een *ongeval*.
- Complicaties of verergering van verwondingen als rechtstreeks gevolg van eerstehulpverlening of een andere geneeskundige behandeling die nodig was na een *ongeval*. Het moet gaan om een *ongeval* dat onder de dekking van deze verzekering valt.
- Spierscheuringen of het scheuren van bindweefsel.
- Verstuiking of plotselinge ontwrichting.
- Overige situaties: verstikking, verdrinking, bevriezing, zonnesteek, hitteberoerte, zonnebrand, uitputting, verhongering, uitdroging of decompressieziekte (duikersziekte/caissonziekte).

## 6. Woongemeenschappen

Woonvormen waarbij bewoners/huishoudens er bewust voor kiezen om met elkaar te wonen en waarbij de huishoudens over een zelfstandige woning of wooneenheid beschikken en gemeenschappelijke voorzieningen en ruimten met elkaar delen.

## 7. Ziekenhuis

Een door de overheid erkende inrichting voor verpleging, onderzoek en/of behandeling.

## 8. Ziekenhuisopname

Opname voor langer dan 24 uur in een ziekenhuis voor verpleging, onderzoek of behandeling als dit op medische gronden nodig is.

